PAGE
6

Приложение №1

к Порядку предоставления в 2015году  субсидий за счет                                             средств бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса,  осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на
реализацию продукции животноводства
Соглашение № _______
с.Большая Глушица                                                 « ___ »  ___________ 2015 года

 Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области, именуемая в дальнейшем Орган местного самоуправления, в лице главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области Грибеника Александра Васильевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области от 05.06.2013года № RU 5040002013001, с одной стороны и ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Получатель, в лице ____________________________
_________________________, действующего на основании_______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, в соответствии с Порядком предоставления в 2015году  субсидий за счет средств бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса,  осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на реализацию продукции животноводства, утвержденным постановлением администрацией муниципального района Большеглушицкий  Самарской области  от 23.12.2014года №1970 (далее – Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю в 2015 году ежеквартально субсидии за счет средств бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в целях возмещения части затрат на производство молока, реализованного в физическом весе получателями в IV квартале 2014 и I –III кварталах 2015 годов, полученного от молочных коров по расчетной ставке субсидии в размере двух рублей тридцати копеек за один килограмм реализованного молока  (далее - Субсидия), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверждаемых в установленном порядке Органу местного самоуправления.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Орган местного самоуправления обязан:

2.1.1. Предоставить в соответствии с пунктом 1 настоящего Соглашения Субсидию путём перечисления суммы Субсидии на расчётный счёт Получателя согласно указанным в настоящем Соглашении банковским реквизитам.
2.1.2. Осуществлять обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии её Получателем.

2.2. Получатель для получения Субсидии обязан соблюдать условия, предусмотренные пунктом 6  Порядка, а именно:
2.2.1.  Представить в  Орган местного самоуправления в течение 2015 года, и по его итогам отчётность о финансово-экономическом состоянии по форме и в сроки, устанавливаемые в соответствии с действующим законодательством Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;
        2.2.2.Не снижать поголовье молочных коров на конец отчетного периода в течение 2015 года, по отношению к показателю по состоянию на 1 января 2014 года (за исключением случаев невозможности выполнения данного условия вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств)  (если Получатель осуществляет деятельность, указанную в абзаце первом пункта 7 Порядка).
2.2.3.Не снижать поголовье молочных коров на конец отчетного периода в течение 2015 года, по отношению к показателю предыдущего отчетного периода (за исключением случаев невозможности выполнения данного условия вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств) (если Получатель начал осуществлять производство молока после 1 января 2015 года) (если Получатель осуществляет деятельность, указанную в абзаце первом пункта 7 Порядка).

2.2.4.Не снижать выхода телят на 100 коров на конец отчетного периода начиная с четвертого квартала 2014 года по отношению к показателю предыдущего отчетного периода  (за исключением случаев невозможности выполнения данного условия вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств).
2.2.5.Предоставлять в Орган местного самоуправления справку о выходе телят на 100 коров по итогам 2013 и 2014 годов, подписанную Получателем;

2.2.6.Обеспечить по итогам 2015 года, величину среднемесячной начисленной заработной платы в размере не ниже величины прожиточного минимума в Самарской области за IV квартал 2014 года, для трудоспособного населения, установленной Правительством Самарской области (в случаях, если в году, предшествующему году получения субсидии, величина среднемесячной начисленной заработной платы была ниже величины прожиточного минимума в Самарской области за IV квартал соответствующего года для трудоспособного населения или если получатель образован в году, в котором была получена субсидия).
2.2.7.Обеспечить по итогам 2015 года, увеличение величины среднемесячной начисленной заработной платы не менее, чем на 5,5% по отношению к величине среднемесячной начисленной заработной платы в 2014 году,  (в случае если в году, предшествующему году получения субсидии, величина среднемесячной начисленной заработной платы была выше величины прожиточного минимума в Самарской области за IV квартал соответствующего года для трудоспособного населения, за исключением Получателя, образованного в году, в котором была получена субсидия).
2.2.8.Обеспечить круглогодичную занятость среднесписочного состава работников на предприятии с целью недопущения сезонной безработицы.
2.2.9. Представлять  в Государственное казенное учреждение Самарской области Информационно - консалтинговое агентство-обособленное подразделение «Большеглушицкое» муниципального района Большеглушицкий Самарской области  в течение финансового года (ежемесячно), в котором предоставлена субсидия и по его итогам отчет по форме Федерального статистического наблюдения№5,утвержденной распоряжением Правительства Самарской области от 29.12.2012г №615-р в редакции распоряжения Правительства Самарской области от 29.05.2013г №351-р «Сведения о закупках молока у сельскохозяйственных товаропроизводителей».
2.2.10. Представлять в Орган местного самоуправления в течение финансового года (ежеквартально), в котором предоставлена Субсидия, и по его итогам сведений о численности и заработной плате работников по форме Федерального статистического наблюдения  №П-4, утвержденной Приказом Росстата от 24.07.2012 №407.
2.3. Получатель согласен на осуществление Органом местного самоуправления и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Иные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящее Соглашение, оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.2. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Соглашения юридического адреса или банковских реквизитов она обязана письменно в течение 5 (пяти) дней информировать об этом другую Сторону.

4.3. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Получатель
Юридический адрес:

__________________________________________

__________________________________________

ИНН _____________________________________

ОГРН ____________________________________

КПП ______________________________________

Наименование банка ________________________

__________________________________________

БИК ______________________________________

Р/счёт _____________________________________

Кор/счёт __________________________________

____________          ___________________

           (подпись)                                    (Ф.И.О.)

  МП

	Орган местного самоуправления
 Администрация муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
 446180 Самарская область

с. Большая Глушица ул. Гагарина,91

Большеглушицкий Самарской области

ИНН 6364000569  КПП 636401001
Расчетный счет 40204810200000000507Отделение Самара г. Самара БИК 043601001

Лицевой счет №901020011 В МУ   Финансовом Управлении администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

ОГРН 1026303462481  ОКПО 04031144

ОКОНХ 97600  ОКВЭД 75.11.31

Глава муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области                                          Грибеник А.В.
МП

	Согласовано:

Глава сельского поселения​​​​​​​​​​​​​​_____________ муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                                                   И.О.Фамилия

МП